

*Sellesborg Entreprenørfirma ApS
Hovedgårdsvejen 3, Nylars
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 18408732

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2020 - 31. december 2020*

(26. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9/2 2021


Hans Jørn Sonne
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
-------------------------	---

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	4
---------------------------	---

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Påtegninger

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
--	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Sellesborg Entreprenørfirma ApS
Hovedgårdsvejen 3, Nylars
3720 Aakirkeby

Telefon: 56 97 25 44
E-mail: sellesborg@mail.tele.dk

CVR-nr.: 18 40 87 32
Stiftet: 1. marts 1995
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Hans Jørn Sonne

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Store Torv 12
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Anders Kofoed
Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af entreprenørvirksomhed

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -780, hvilket ikke anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 6.999, og en egenkapital på t.kr. -710.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021

Selskabet forventer en positiv indtjening for 2021, hvorved egenkapitalen forventes reetableret ved egen drift.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	8.949.047	9.209
2 Personalemkostninger.....	-8.529.772	-9.833
3 Af- og nedskrivninger.....	-624.292	-842
Andre driftsomkostninger.....	-61.750	0
DRIFTSRESULTAT	-266.767	-1.466
Andre finansielle indtægter	0	2
Andre finansielle omkostninger	-313.186	-323
RESULTAT FØR SKAT	-579.953	-1.787
4 Skat af årets resultat.....	-200.000	276
ÅRETS RESULTAT	-779.953	-1.511
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-779.953	-1.511
DISPONERET I ALT	-779.953	-1.511

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
 AKTIVER

	2020	2019 kr. 1000
5 Produktionsanlæg og maskiner.....	4.217.794	3.601
5 Indretning af lejede lokaler.....	483.145	519
Materielle anlægsaktiver.....	4.700.939	4.120
Deposita.....	36.000	36
Finansielle anlægsaktiver.....	36.000	36
ANLÆGSAKTIVER.....	4.736.939	4.156
Råvarer og hjælpematerialer.....	170.000	200
Varebeholdninger.....	170.000	200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.554.171	3.108
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	295.000	234
Andre tilgodehavender	136.211	168
Udskudt skatteaktiv	0	200
Periodeafgrænsningsposter.....	103.198	196
Tilgodehavender.....	2.088.580	3.906
Likvide beholdninger.....	3.602	7
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	2.262.182	4.113
AKTIVER.....	6.999.121	8.269

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
PASSIVER

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital	201.000	201
Overført resultat	-911.326	-1.131
EGENKAPITAL	-710.326	-930
Leasingforpligtelser	1.036.180	506
Anden gæld	260.145	79
7 Langfristede gældsforpligtelser	1.296.325	585
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	565.671	827
Kreditinstitutter	1.243.556	2.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser	696.109	1.411
Gæld til tilknyttede virksomheder	855.773	1.438
Anden gæld	1.921.532	1.652
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.130.481	562
Kortfristede gældsforpligtelser	6.413.122	8.614
GÆLDSFORPLIGTELSE	7.709.447	9.199
PASSIVER	6.999.121	8.269

- 8 Eventualposter mv.
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Ejerforhold

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	201.000	201
Virksomhedskapital ultimo	201.000	201
Overført resultat, primo	-1.131.373	380
Årets resultat.....	-779.953	-1.511
Koncerntilskud fra modervirksomhed	1.000.000	0
Overført resultat ultimo.....	-911.326	-1.131
EGENKAPITAL.....	-710.326	-930

NOTER

	2020	2019 kr. 1000
1 Usikkerhed om fortsat drift		
Selskabet har pr. 31. december 2020 en egenkapital på t.kr -710. Det er ledelsens forventning, at selskabets bankforbindelse stiller den fornødne likviditet til rådighed, ligesom hovedanpartshaver har underskrevet tilbagetrædelseserklæring i forhold til øvrige kreditorer. Selskabets budget viser et positivt resultat for 2021. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet egenkapital kan reetableres ved egen drift.		
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	24	28
Lønninger	7.477.455	8.490
Pensioner	713.984	954
Andre omkostninger til social sikring	338.333	389
	<u>8.529.772</u>	<u>9.833</u>
3 Af- og nedskrivninger		
Bygninger	0	2
Produktionsanlæg og maskiner.....	491.960	645
Småanskaffelser.....	96.868	160
Indretning af lejede lokaler.....	35.464	35
	<u>624.292</u>	<u>842</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	200.000	-276
	<u>200.000</u>	<u>-276</u>

NOTER

		Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
5 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo		7.357.793	709.287	
Tilgang i årets løb		1.376.850	0	
Afgang i årets løb		-411.000	0	
		<hr/>	<hr/>	
Kostpris 31. december 2020		8.323.643	709.287	
		<hr/>	<hr/>	
Af-/nedskrivninger, primo		-3.758.139	-190.678	
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		144.250	0	
Årets af-/nedskrivninger		-491.960	-35.464	
		<hr/>	<hr/>	
Af-/nedskrivninger 31. december 2020		-4.105.849	-226.142	
		<hr/>	<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		4.217.794	483.145	
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	
Heraf finansielle leasingaktiver		2.156.907	0	
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	
		2020	2019	
			kr. 1000	
6 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning		295.000	234	
		<hr/>	<hr/>	
		295.000	234	
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	
7 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.333.224	1.601.851	565.671	149.645
Anden gæld	79.457	260.145	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	1.412.681	1.861.996	565.671	149.645
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

2020 2019
kr. 1000

8 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på t.kr. 415.

Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier t.kr. 287 og en betalingsgaranti på t.kr. 30 er garanteret af banken.

Selskabet kautionerer for moderselskabets leasingforpligtelser i Jyske Bank.

Selskabet er sambeskattet med Sellesborg Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Sellesborg Holding ApS, CVR-nr. 35206132). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende i Sellesborg Entreprenørfirma ApS er der deponeret løssøreejerpantebrev t.kr. 750 i selskabernes maskiner, med en samlet bogført værdi på t.kr. 2.061.

Selskabet har endvidere stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.500 til sikkerhed for bankgæld pr. 31. december 2020. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som pr. 31. december 2020 havde følgende regnskabsmæssige værdier:

	T. kr.
Tilgodehavender fra salg	1.554
Lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer	170
Driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpemidler	2.061

10 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse.

Sellesborg Holding ApS
Hovedgårdsvejen 3
3720 Aakirkeby